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آرزویی دور اما نزدیک
قرعه کشی  مراسم 
بیست  و دومین جام 
جهانی فوتبال در 
قطر برای ما ایرانیان، 
ی  یت ها ی لا ها
خود  در  بسیاری 
نخستین  داشت. 
و غرورآفرین ترین آن، حضور شهریار فوتبال، 
علی دایی در این مراسم و اعتبار جهانی این 
فوتبالیست برجسته است که غرور و اعتبار آن 

نصیب ما ایرانیان نیز می شود.
همگروهی ما با انگلستان، امریکا و یکی از سه 
تیم، ولز، اوکراین یا اسکاتلند به لحاظ فوتبالی 
تفاوتی برای ما نخواهد داشت اما به  لحاظ 
سیاسی، چون تمام ارکان جامعه ایران به 
سیاست سنجاق شده و به دلیل شکل روابط 
خصمانه ما با دولت های انگلستان و امریکا 

می توان این گروه را »گروه مرگ« نامید.
اینکه این گروه برای ما گروهی نسبتاً ساده 
نسبت به سایرین است شاید یک اشتباه 
راه  زیرا سطح تیم های  باشد  استراتژیک 
یافته به جام جهانی با سایر رقابت ها، حتی 
مقدماتی جام جهانی بسیار متفاوت است. 
در آسیا اگر ژاپن، کره  جنوبی، استرالیا و 
عربستان حریف ما باشند، بله نسبت به 
سوریه، امارات، لبنان و عراق بسیار سخت تر 
است اما در جام جهانی، روبه رویی با تمام 
تیم های »سید۱« دشوار است. انگلستان 
صاحب یکی از قدرتمند ترین و ثروتمندترین 
لیگ های دنیاست که شاید بتوان گفت نیمی 
از فوق ستاره ها و ستاره های فوتبال دنیا در آنجا 
بازی می کنند و تیم ملی فوتبال انگلستان 
که برآمده از همین لیگ است، نمی تواند 
قدرتمند نباشد و نشانه آن نایب قهرمانی جام 
ملت های اروپا در تابستان گذشته و آن هم در 
ضربات پنالتی در برابر غایب بزرگ جام 

جهانی یعنی ایتالیا بود.
جام ملت های اروپایی که به باور بسیاری از 
کارشناسان به  دلیل سطح نزدیک تیم های 
این قاره، سطحی بالاتر از جام جهانی دارد. 
بازی در برابر امریکا ممکن است به دلیل 
شکست این تیم در ۱۹۹۸، بار روانی کمتری 
برای ما داشته باشد اما نباید فراموش کرد که 
ورزش حرفه ای در امریکا از آموزشگاه ها شکل 
می گیرد و ورزشکاران امریکایی از سنین کودکی 
و نوجوانی با قواعد حرفه ای آشنا می شوند و در 
رقابت های گوناگون جهانی شرکت می کنند. 
نشانه این نکته آنجاست که بیشتر بازیکنان 
تیم ملی امریکا در جام جهانی قطر تجربه 

بیش از ۱۰۰ بازی ملی در رده های پایه دارند.
پس خوش خیالی است که از هم اکنون خود 
را پیروز این بازی بدانیم آن هم در حالی که 
گمان نمی رود طی فرصت کوتاه باقیمانده 

تا جام جهانی بازی های تدارکاتی مناسبی 
برای تیم ملی تدارک دیده شود و بی تردید از 
حالا می توان گفت از نظر بازی های تدارکاتی 
بزرگ، تیم ما کم تدارک ترین تیم در بین ۳۲ 

تیم حاضر است.
ولز، اسکاتلتد یا اوکراین هم حریفان ساده ای 
نیستند. در تاریخ فوتبال دو نتیجه یک بر یک 
در برابر اسکاتلند و ولز داریم که هردو مربوط 
به پیش از انقلاب است با اسکاتلند در جام 
جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین با گل زیبای شادروان 
»ایرج دانایی فرد« و با ولز پیش از همان جام 
و برای شبیه سازی با اسکاتلند در تهران یک 
بازی تدارکاتی داشتیم که »علی پروین« از 

روی نقطه پنالتی دروازه آنان را گشود.
ضمن اینکه بهترین بازیکنان این دو تیم 
نیز در لیگ  برتر جزیره شاغلند و حرف های 
بسیار برای گفتن دارند. در مقابل اما دستان 
ما هم در این جام خالی نیست، اکثر بازیکنان 
ملی پوش ما لژیونرند، ستاره هایی که این 
توانایی را دارند تا در هر لحظه از بازی، شگفتی 

بیافرینند و سرنوشت را از نو رقم بزنند.
با وجود تمام این ستاره ها، پاشنه آشیل 
تیم ملی ایران در قطر نه حریفان پرقدرت 
که خودمان هستیم. نخست تدارک ها و 
اردوهای مناسب در سطح جام  جهانی است 
که باید برنامه ریزی و اجرا شود. اینکه به 
 لحاظ آب  و هوا و محیط در کجا اردو زده و با 
کدام تیم های بزرگ که مشابه حریفان مان 
هستند، بازی کنیم که خوشبختانه از این 
نظر بخت با ما یار است چرا که آب  و هوا و 
استادیوم های قطر برای بازیکنان ما بسیار 
آشناست و حس همجوار بود با خاک میهن 
به نوعی بازی ها را برای ما به بازی در خانه 

شبیه می کند.
اما آنچه بیش از هر چیز مایه نگرانی است  نه 
کادر فنی که شخص سرمربی تیم ملی است. 
کادر فنی ما خوشبختانه نه  تنها در جام جهانی 
بلکه در معتبرترین تیم ها و لیگ های اروپا 
بازی کرده اند و برای حضور در جام جهانی 
تجربه کامل دارند. اما دراگان اسکوچیچ 
فاقد هرگونه کارنامه و تجربه است. او نه تنها 
در سطح جام جهانی، حتی در سطح بین 
قاره ای در آسیا هم هیچ تجربه ای ندارد. او 
در جام ملت ها و جام قهرمانان آسیا یک تیم 
متوسط را هم رهبری نکرده، در اروپا و آفریقا، 

پیشکش.
جام جهانی مانند رقابت های مقدماتی 
این جام نیست که دو ماه یک بار به  سختی 
تیم های درجه دوم و سوم آسیا را شکست 
دهیم و در برابر سخت ترین حریف آسیایی 
دو گل بخوریم و سه تای دیگر هم نخوریم! در 
جام جهانی باید سه روز یکبار و بدون کمترین 
فرصت با تیم هایی روبه رو شویم که تجربه و 

درمجموع سطح فوتبال شان از ما بالاتر است 
و برای همین در چنین میدان سختی کسی 
باید تیم را از بیرون رهبری کند که تجربه و 

میدانی در این سطح دیده باشد.
اگر خونه به خونه، صنعت  نفت، ملوان و دیگر 
تیم هایی را که اسکوچیچ در رهبری آنان 
چندان هم موفق نبوده کنار بگذاریم آیا او روی 
نیمکت یکی از ضعیف ترین تیم های جهان 
نشسته است؟ آیا تاکنون یک عنوان متوسط 
داشته؟ آیا دستیار یک مربی بزرگ جهان 
هم نه، دستیار یک مربی نامدار هموطنش 
بوده؟ هرگز نبوده. تیم ملی پس از »فاجعه 
ویلموتس« تنها و تنها به یک »شوک« نیاز 
داشت که اسکوچیچ در کنار وحید هاشمیان و 
کریم باقری این شوک را به تیم ملی وارد کرد 
که بابت آن از ایشان بسیار متشکریم و دستش 
را به گرمی می فشاریم اما اگر اندک وجدانی 
وجود داشته باشد خودش هم می داند که در 
سطح سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران آن 

 هم در جام جهانی نیست.
اسکوچیچ، هیچ ندارد که به تیم ملی ایران و 
حتی فوتبال ایران اضافه کند، او فقط به دنبال 
کسب اعتبار برای خود است که رزومه ضعیف 
و نداشته خود را پر رنگ و لعاب کند و کجا بهتر 
از ایران که تصمیم گیرانش می توانند از میان 
خیل مربیان بزرگ خارجی و لایق داخلی، 
با شعبده بازی های برخی، نام این کروات 
بی نام  و نشان را از گلدان بیرون بیاورند. جام 
جهانی، میدانی بزرگ است که باید بازیکنش، 
تدارکش، برنامه ریزی اش و هر آنچه به آن 

مربوط است، جهانی باشد.
ما باید برای جام جهانی یک مربی بزرگ، با 
پیشینه و کارنامه دار برای تیم ملی استخدام 
کنیم و اگر قرار است تیم ملی به اسکوچیچی 
سپرده شود که در ایران هم موفق نبوده و 
هیچ تجربه بین المللی ندارد، چرا اعتبار و 
افتخار حضور در جام جهانی نصیب او شود؟ 
مگر در ایران کارنامه دارتر و عنوان دارتر از 
او نداریم؟ مربیانی که در بهترین لیگ های 
دنیا تجربه بازی کردن داشته و در مربیگری 
از  موفق تر  بسیار  بسیار  کارنامه ای  هم 
اسکوچیچ دارند. در پایان، فقط کافی است 
به تیم های راه یافته از آسیا و تیم های سید 
۳ و ۴ حاضر در جام جهانی مانند: اکوادور، 
نیوزیلند، کاستاریکا، مراکش، کانادا، تونس، 
امارات، استرالیا و پرو نگاهی گذرا کنیم. آیا 
هیچ کدام از این تیم ها که به  لحاظ اعتبار و 
قدرت تیم ملی و نه فوتبال آن، با تیم ملی ما 
برابری می کنند، حاضر شده اند یک سرمربی 
بی کارنامه، بی تجربه و بدون عنوان را که یک 
فینال در سطح پایین فوتبال جهان تجربه 
نکرده بالای سر تیم ملی فوتبال خود در جام 

جهانی بگمارند؟

همین صفحه

گروه ورزشی/ جمعه شب قرعه کشی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار و تیم ملی کشورمان 
با تیم های انگلیس، امریکا و یکی از تیم های 
ولز، اوکراین و اسکاتلند همگروه شد. بر همین 
اساس اخباری در خصوص رویارویی تیم های 
ایران و امریکا منتشر شد و سایت های خبری 
در سراسر جهان به این موضوع پرداختند. 
دیروز سایت هندی news۹live گزارشی در 
خصوص ۱۰ بازی برتر و خاص جام جهانی 
نوشت و از دیدار ایران و امریکا به عنوان یکی 
از مهمترین بازی های جام جهانی نام برد. 
news۹live نوشت: »آخرین باری که امریکا 
و ایران در بازی جام جهانی فوتبال در سال 
۱۹۹۸ به مصاف هم رفتند، بازیکنان دو کشور 
به هم گل رز دادند. احتمالاً این بار که قرار 
است در ورزشگاه الثومه با هم دیدار کنند، 
خبری از گل نخواهد بود. وقتی این ۲ کشور در 
هر مسابقه ورزشی با هم به رقابت پرداختند، 
تنش های سیاسی بین دو کشور همیشه مورد 
صحبت قرار گرفته است. بازی قبلی این ۲ تیم 
در سال ۱۹۹۸ با برد ۲-۱ ایران مقابل امریکا به 
پایان رسید.« علاوه بر این رسانه امریکایی بعد 
از همگروه شدن امریکا با ایران در جام جهانی 
در گزارشی به قدرت فوتبال ایران پرداخت. 
نشریه »usatoday« امریکا در تحلیل گروه 
تیم ملی این کشور در جام جهانی با انگلیس 
نوشت: »گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس 
با یک گروه بسیار بااستعداد متشکل از 
بازیکنان جوان )عمدتاً( پا به عرصه رقابت 

در جام جهانی ۲۰۲۲ گذاشته است. این نسل 
انگلیس در سال ۲۰۱۸ به مقام چهارم جهان 
رسید و در فینال یورو ۲۰۲۰ مقابل ایتالیا 
شکست خورد. در نتیجه نسل طلایی انگلیس 
به دنبال جبران ناکامی های خود در گذشته 
است.« این نشریه همچنین در مورد ایران 
نوشت: »از تیم ملی ایران، قدرت همیشگی 
فوتبال آسیا نباید غافل شوید. ایران برای 
سومین بار متوالی موفق شده به جام جهانی 
بیاید و این تیم با بد شانسی در دو دوره قبل 
جام جهانی یعنی ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ به مرحله 
بعد صعود نکرد.« علاوه بر این گرگ برهالتر، 
سرمربی تیم ملی فوتبال امریکا درباره مصاف 
با ایران اظهار داشت: »من فکر می کنم بازی 
با ایران روی هم رفته، چالشی بزرگ برای ما 

خواهد بود. کمی عصبی هستم از این بابت 
که افکار عمومی یا رسانه ها ممکن است ایران 
را حریف ساده ای در نظر بگیرند، ایران اما 
تیمی است که نباید آن را دست کم گرفت، 
آنها حریف خوبی خواهند بود. روی هم رفته، 
گروه سختی خواهد بود. وقتی یک تیم اروپایی 
هم به این جمع اضافه شود، گروه خوبی 
می شود و صعود از آن سخت خواهد شد. 
این اما نکته مثبتی است، چون به نظرم هر 
چهار تیم با یکدیگر رقابت خواهند کرد و فکر 
می کنم تکلیف صعودکنندگان به دور بعد، 
به بازی آخر کشیده شود.« اما توئیتر رسمی 
فیفا به زبان عربی به معرفی ستارگان ۸ گروه 
جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت و برای هر گروهی 
جهانبخش  علیرضا  فیفا،  داد.  توضیحی 

کاپیتان تیم ملی کشورمان را به عنوان مهره 
کلیدی یوزها معرفی کرد. هری کین کاپیتان 
انگلیس و کریستین پولیشیچ کاپیتان امریکا 
نیز ستاره های رقبای ایران هستند. همچنین 
توئیتر رسمی فیفا درباره گروه دوم که تیم 
ملی کشورمان در کنار امریکا، انگلیس و برنده 
پلی آف اروپا در آن قرار دارد، تیم های این گروه 
را به چالش کشید و سؤال کرد: »آیا تیمی در 
این گروه هست که بتواند جلوی تلاش های 
انگلیس برای صدرنشینی گروه را بگیرد؟« 
تیم ملی کشورمان باید در اولین بازی خود در 
مرحله گروهی جام جهانی در تاریخ ۳۰ آبان 
به مصاف تیم ملی انگلیس برود. این اولین 
تقابل یوزها با سه شیرها در تاریخ فوتبال است.

ë  روایت رسانه عربی از تمرکز اسکوچیچ به
بازی با امریکا در جام جهانی

سایت معتبر »الکوره« عربی به مصاحبه 
دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران بعد 
از همگروهی با امریکا و انگلیس و تمرکز این 
مربی کروات به بازی با امریکا پرداخت. رسانه 
عربی در این زمینه نوشت: »دراگان اسکوچیچ 
سرمربی کروات تیم ملی ایران از جوانب 
سیاسی بازی با امریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر کم کرد و تأکید کرد که تمرکزش روی 
این بازی از حیث فوتبالی است و به سیاست 
کاری ندارد. ایران با امریکا از سال ۱۹۸۰ از زمان 
ایجاد جمهوری اسلامی ارتباط سیاسی ندارد و 
اخیراً روابط دو کشور به دلیل پرونده هسته ای 

تیره تر شده است.«

نمایی از بازی ایران و امریکا در جام جهانی 1998 موسوم به بازی قرن

استقبال عربستانی ها از کاروان فولاد

تمجید راجرز از مدافع مسلمانش که روزه بود

فولاد یکی از نماینده های ایران در لیگ قهرمانان آسیاست که در گروه C این 
رقابت ها با الاهلی امارات، الغرافه قطر و آهال ترکمنستان همگروه است. کاروان 

فولاد بامداد دیروز وارد شهر جده عربستان شد و با استقبال خوب عربستانی ها 
مواجه شد. طبق اعلام روزنامه الریاضیه تعدادی از مسئولان فدراسیون فوتبال 
عربستان از کاروان فولاد با گل استقبال و آنها را تا محل اقامت همراهی کردند. 

شاگردان جواد نکونام در اولین بازی شان ساعت ۲۱:45 پنجشنبه ۱۸ فروردین به 
مصاف الغرافه می روند.
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شرایط خوب آزادکاران در مسابقات قهرمانی آسیا- مغولستان

اولین مرحله از برنامه های تمرینی و اردوی آماده سازی تیم ملی کشتی  آزاد پایان یافت. شاگردان پژمان درستکار تمرینات 
را در سال جدید از 4 فروردین در کمپ تیم های ملی کشتی شهید سپهبد قاسم سلیمانی استارت زده بودند و دیروز آخرین 

جلسه تمرینی را انجام دادند تا آزادکاران نیز بعد از استراحتی کوتاه مدت، مرحله دوم و پایانی خود برای حضور مقتدرانه 
در پیکارهای آسیایی 2022 را اواخر هفته جاری آغاز کنند. مسابقات کشتی  آزاد قهرمانی آسیا سوم و چهارم اردیبهشت ماه 

18در شهر اولان باتور برگزار می شود.

احسان پور: 8 تا 10 مدال می گیریم

جهان  فوتبال  برزیلی  اسطوره  پله 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان را تبریک 
در  رسمی اش  صفحه  در  او  گفت. 
اینستاگرام نوشت: »رمضان دوره ای است 
که اکثر دوستان مسلمان ما روزه می گیرند. 
در این لحظه حتی به ایمان، صدقه، 
نزدیک تر  خانوادگی  زندگی  و  برادری 
می شوند. برای همه شما رمضان پربرکتی 
آرزو می کنم. و اینکه ارزش های عشق شما 

در سراسر جهان گسترش یابد.« در 
اتفاق قابل توجه دیگر، سرمربی 
روزه  خصوص  در  لسترسیتی 
گرفتن و کیفیت بازیکن مسلمانش 

صحبت کرد و به تمجید از او 
در  شب  شنبه  پرداخت. 

رقابت های  چهارچوب 
انگلیس،  فوتبال 
به  منچستریونایتد 
مصاف لسترسیتی رفت 

و به تساوی ۱-۱ رسید. در این مسابقه، 
وزلی فوفانا بار دیگر سوژه رسانه های دنیا 
شد. مدافع مسلمان لسترسیتی که پس 
از مدت ها مصدومیت به ترکیب بازگشته 
بود، در این دیدار ۹۰ دقیقه با زبان روزه 
مقابل مهاجمان منچستریونایتد بازی 
کرد و مورد تمجید سرمربی تیمش 
قرار گرفت. راجرز در خصوص فوفانا 
گفت: »او پس از مدت ها به ترکیب تیم 
بازگشت. ماه رمضان نیز تازه آغاز شده 
و او هیچ چیزی نخورده بود. با این 
حال نمایشی عالی از خود به اجرا 
گذاشت و نشان داد که چقدر بازیکن 
بزرگ و سطح بالایی است.« 
گفتنی است ،فوفانا سال 
گذشته نیز با افطار در 
میانه بازی، مورد 
رسانه ها  توجه 

قرار گرفت.

شکست انگلیس، چرا که نه؟
اسکوچیچ: بازی در قطر مثل بازی در ورزشگاه آزادی است

هشدار رسانه امریکایی 
از قدرت فوتبال ایران

دیدار »ایران-امریکا« در بین 10 بازی مهم جام جهانی

تشکیلپروندهاتفاقاتمشهد 
درکمیسیوناصلنود

 تیمی که توان
 برنده شدن ندارد

منچستریونایتد؛
کسلکنندهو
بدونهیجان
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ن در قفس توری بحرا  فقدان شماره یک در پرسپولیس
دروازه بان هایی ناآماده با 
شماره هایی ناهمگون

خبری که هواداران پرسپولیس 
در انتظار تأیید آن هستند

شمارش معکوس
برای بازگشت بیرو

حامد لک اجازه تمرین با 
پرسپولیس را ندارد

 تنبیه 
شماره 81

پرسپولیس در هفته بیست و چهارم میهمان هوادار است

آخرینفرصتهایقهرمانی 20:45

 مطهری: 
تسلیم نمی شویم

عنایتی: اشتباه کنیم 
تاوان می دهیم
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